
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THẢI BỈNH

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bĩnh, ngày^^tháng 5 năm 2023

QUYÉT ĐỊNH

về việc điều chỉnh loại đất quy hoạch dự án trong quy hoach sử dung đất
đen năin 2030 của hũyện Hưng Ha

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/ỉ 1/2017;

Căn cứ Nghị định sỗ 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ quy
định chỉ tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ'CP ngày 18/12/2020 của Chỉnh phủ
sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai.

Cấn cứ Quyết định sổ 192/QĐ-ƯBND ngày 21/01/2022 của ủy ban nhấn
dân tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện
Hưng Hà, tỉnh Thái Bĩnh.

Xét đề nghị của ủy ban nhân dân huyện Htmg Hà tại Tờ trĩnh sỗ
87/TTr-UBND ngày 1 ỉ/5/2023, của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình
số 229/TTr-STNMT ngày ỉ5/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh loại đất trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

của huyện Hưng Hà đối với dự án khai thác cát tại xã Tiến Đức từ "Đất sản xuất
vật liệu xây dựng, làm đồ gốm" thành "Đất sử dụng cho hoạt động khoáng sản"
(Chi tiết dự án theo phụ lục kèm theo).

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, ủy ban nhân dân huyện Hưng
Hà có trách nhiệm:

1. Công bố công khai việc điều chỉnh loại đất trong quy hoạch sử dụng đất
đến năm 2030 của huyện theo quy định của pháp luật về đất đai;

2. Thực hiện cho ứiuê đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất theo đúng
quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt;

3. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch ủy ban nhân dân
huyện Hưng Hà chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Chù tịch, các PCT UBND tĩnh;
- Lãnh đạo VP UBND tĩnh;
- Cổng thông tin điện tử củ^nh;
-Lưu: VT,NNTNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DẠN
KT.CHỦ'

'  _ •>

CHỦ

ăn Hoàn



PHỤ LỤC: DANH MỤC >>L ^ LOẠI ĐẤT TRONG QUY HOẠCH sử DỤNG ĐẤT ĐẾN NĂM 2030 CỦA HUYỆN HƯNG HÀ

STT Tên

Mã ioại đất
Diện tích quy

hoạch (ha)

Trong đó ỉấy từ cậc loại đất
Địa đỉểm (xã,

thị trấn)
Được phê duyệt tại Quyết

định số 192/QĐ-UBND ngày
21/01/2022

Điều chỉnh LUC ONT TMD

I Đất sử dụng cho hoạt động khoáng sản

1 Dự án mỏ cát xã Tiến Đức SKX SKS 7,5 7,5 Xã Tiến Đức




